ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2023 года               № 37

п. Агинское

О внесении изменений в решение Думы городского округа

«Поселок Агинское» «О земельном налоге на территории

городского округа «Поселок Агинское»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях

опережающего развития в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 июля 2019 года № 988 «О создании территории

опережающего развития «Забайкалье» и на основании протеста прокурора

Агинского района на решение Думы городского округа «Поселок Агинское»

«О земельном налоге на территории городского округа «Поселок Агинское»

от 12 апреля 2023 года № 07-25б-2023 Дума городского округа «Поселок

Агинское»

РЕШИЛА:

1. Внести в часть 2 решения Думы городского округа «Поселок

Агинское» от 28 ноября 2019 года № 33 «О земельном налоге на территории

городского округа «Поселок Агинское» следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «участков.» заменить словом «участков;»;

2) после пункта 2 дополнить пунктом 3 в следующей редакции:

«3) 0 процентов от кадастровой стоимости земельного участка в

отношении земельных участков, расположенных на территории

опережающего развития «Забайкалье» и переданных в собственность

организаций и (или) индивидуальных предпринимателей, получивших статус

резидентов территории опережающего развития в соответствии с

2

Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях

опережающего развития в Российской Федерации», в течение трех налоговых

периодов, начиная с налогового периода, в котором организация и (или)

индивидуальный предприниматель включены в реестр резидентов

территории опережающего развития «Забайкалье».».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава городского округа

«Поселок Агинское»                   А.С. Дашин